
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

特定非営利活動法人口から食べる幸せを守る会 

平成 27年度年次報告書 
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活動計算書

法人の名称　　特定非営利活動法人　口から食べる幸せを守る会

（単位：円）

Ⅰ 経常収益
１．受取会費

入会受取会費 155,000
年間受取会費 717,000 872,000

２．受取寄附金
受取寄附金　　 20,000 20,000

３．受取助成金等
受取民間助成金 0 0

４．事業収益
口から食べることの重要性についての普及・

啓発に関する事業収益 2,593,000
口から食べることが困難な方に対する支援に

関する事業収益 0
口から食べることが困難な方への支援に携わ
る医療従事者等に対する知識・技術の向上の

ための支援に関する事業収益 1,855,000
口から食べることの重要性についての普及・
啓発を行う個人・団体・企業等との協力・

支援に関する事業収益 1,195,000
口から食べることを補助するための物品の

販売に関する事業収益 0 5,643,000
５．その他収益

受取利息 1,094
雑収益 0 1,094

経常収益計 6,536,094
Ⅱ 経常費用

１．事業費
（１） 人件費

給料手当 0
人件費計 0

（２） その他経費
旅費交通費 1,029,948
通信運搬費 19,904
消耗品費 110,611
印刷製本費 207,028
賃借料支出 442,818
諸謝金 1,903,455
雑支出 943,589
その他経費計 4,657,353

事業費計 4,657,353
２．管理費

（１） 人件費
給料手当 1,571,200
法定福利費 257,460
人件費計 1,828,660

（２） その他経費
会議費 2,030
旅費交通費 129,948
通信運搬費 158,283
消耗品費 176,894
印刷製本費 58,001
租税公課 191
雑支出 687,804
その他経費計 1,213,151

管理費計 3,041,811
経常費用計 7,699,164

当期経常増減額 (1,163,070)
税引前当期正味財産増減額 -1,163,070
法人税、住民税及び事業税 0
当期正味財産増減額 -1,163,070
前期繰越正味財産額 4,588,985
次期繰越正味財産額 3,425,915

※　今年度はその他の事業を実施していません。

平成２７年６月１日から平成２８年４月３０日まで

金額科目



計算書類の注記

１．重要な会計方針
計算書類の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2011年11月20日　ＮＰＯ法人会計基準協議会）によっています。

（１）消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

２．借入金の増減内訳
（単位：円）

期首残高 当期借入 当期返済 期末残高
0 0 0 0

413,803 0 1,305 412,498
合計 413,803 0 1,305 412,498

３．役員及びその近親者との取引の内容
役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

（単位：円）
計算書類に計上

された金額
内役員及びその
近親者との取引

1,571,200 1,571,200
活動計算書計 1,571,200 1,571,200

412,498 412,498
貸借対照表計 412,498 412,498

役員借入金

科目

（活動計算書）
給料手当

（貸借対照表）

長期借入金
役員借入金

科目



財　　　　　産　　　　　目　　　　　録

（特定非営利活動に係る事業会計）

平成　　２８年　　４月　　３０日現在

Ⅰ　資産の部

　　１　流動資産

　　　　　現金預金　

　　　　　    手元現金

　　　　　    みずほ銀行普通預金

　　　　　前払金

　　　　　    第４回大会

　　　　　　　　　　　流動資産合計

　　２　固定資産

　　　　　　　　　　　固定資産合計

　　　　　　　　　　　　　　　　　　資産合計

Ⅱ　負債の部

　　１　流動負債

　　　　　未払金

　　　　　    第２８回宮城実技セミナー

　　　　　    社会保険料

　　　　　預り金

　　　　　    源泉所得税預り金

　　　　　    社会保険料預り金

　　　　　　　　　　　流動負債合計

　　２　固定負債

　　　　　長期借入金

　　　　　    役員借入金

　　　　　　　　　　　固定負債合計

　　　　　　　　　　　　　　　　　　負債合計

　　　　　　　　　　　　　　　　　　正味財産

4,079,961

0

4,079,961

特定非営利活動法人の名称 特定非営利活動法人　口から食べる幸せを守る会

科　　　目 金　　　額

70,170

3,667,681

3,425,915

241,548

412,498

412,498

654,046

20,848

65,774

342,110

113,004

41,922



貸　　　　借　　　　対　　　　照　　　　表

（特定非営利活動に係る事業会計）

平成　　　２８年　　４月　　３０日現在

Ⅰ　資産の部

　　１　流動資産

　　　　　現金預金

　　　　　前払金

　　　　　　　　　　　流動資産合計

　　２　固定資産

　　　　　　　　　　　固定資産合計

　　　　　　　　　　　　　　　　　　資産合計

Ⅱ　負債の部

　　１　流動負債

　　　　　未払金

　　　　　前受金

　　　　　預り金

　　　　　　　　　　　流動負債合計

　　２　固定負債

　　　　　長期借入金

　　　　　　　　　　　固定負債合計

　　　　　　　　　　　　　　　　　　負債合計

Ⅲ　正味財産の部

　　　　正味財産

　　　　（当期正味財産減少額）

　　　　　　　　　　　負債及び正味財産合計

133,852

107,696

342,110

4,079,961

0

0

特定非営利活動法人の名称 特定非営利活動法人　口から食べる幸せを守る会

科　　　目 金　　　額

3,737,851

4,079,961

4,079,961

241,548

412,498

412,498

1,163,070

654,046

3,425,915




